
BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU
TƯ

Số:
429/2004/QĐ-BKH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
6 tháng
5 năm
2004

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc uỷ quyền cho Ban quản lý các khu công nghiệp tỉnh Hưng Yên trong

việc hình thành dự án; tiếp nhận, thẩm định hồ sơ dự án; cấp, điều chỉnh, thu

hồi Giấy phép đầu tư và quản lý hoạt động các dự án đầu tư nước ngoài trong

các khu công nghiệp, khu chế xuất

_____________________________

  

BỘ TRƯỞNG BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Căn cứ Luật Đầu tư nước ngoài tại Việt Nam ngày  12  tháng 11 năm 1996 và Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đầu tư nước ngoài tại Việt Nam năm 2000;

Căn cứ Nghị định số 24/2000/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2000 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành Luật Đầu tư nước ngoài tại Việt Nam và Nghị định số

27/2003/NĐ-CP ngày 19 tháng 3 năm 2003 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị

định số 24/2000/NĐ-CP của Chính phủ;

Căn cứ Quy chế Khu công nghiệp, Khu chế xuất, Khu công nghệ cao ban hành kèm

theo Nghị định số 36/CP ngày 24 tháng 4 năm 1997 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 61/2003/NĐ-CP ngày 6  tháng 6  năm 2003  của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

Căn cứ Quyết định số 233/1998/QĐ-TTg ngày 01 tháng 12 năm 1998 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phân cấp, uỷ quyền cấp giấy phép đầu tư đối với các dự án đầu tư

trực tiếp nước ngoài;

Căn cứ Quyết định số 183/2003/QĐ-TTg ngày 08 tháng 9 năm 2003 của Thủ tướng

Chính phủ về việc thành lập Ban quản lý các khu công nghiệp tỉnh Hưng Yên;

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D19997


Theo đề nghị của Uỷ ban nhân dân tỉnh Hưng Yên tại công văn số 451/CV-UB ngày

20 tháng 4 năm 2004,

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.

 1. Ban quản lý các khu công nghiệp tỉnh Hưng Yên (sau đây gọi là Ban quản lý) là

đầu mối hướng dẫn các nhà đầu tư nước ngoài đầu tư vào các khu công nghiệp, khu

chế xuất hoạt động theo Quy chế Khu công nghiệp, Khu chế xuất, Khu công nghệ

cao ban hành kèm theo Nghị định số 36/CP ngày 24 tháng 4 năm 1997 của Chính

phủ trên địa bàn tỉnh Hưng Yên.

 Hồ sơ dự án đầu tư được lập theo hướng dẫn của Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

 2. Uỷ quyền Ban quản lý tiếp nhận, thẩm định hồ sơ dự án; cấp, điều chỉnh, thu hồi

giấy phép đầu tư và quản lý hoạt động các dự án đầu tư nước ngoài đầu tư vào các

khu công nghiệp, khu chế xuất quy định tại Quyết định này.

 Điều 2.

 Các dự án đầu tư  Ban quản lý được uỷ quyền cấp Giấy phép đầu tư phải đáp ứng

các điều kiện sau đây:

1. Phù hợp với Quy hoạch và Điều lệ khu công nghiệp hoặc khu chế xuất đã được

cấp có thẩm quyền phê duyệt.

2. Là dự án  thuộc lĩnh vực công nghiệp và dịch vụ công nghiệp có quy mô vốn đầu

tư đến 40 triệu đôla Mỹ, trừ những dự án thuộc Nhóm A theo quy định tại Điều 114

Nghị định số 24/2000/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2000 và được bổ sung, sửa đổi

tại Khoản 26 Điều 1 Nghị định số 27/2003/NĐ-CP ngày 19 tháng 3 năm 2003 của

Chính phủ.

3. Thiết bị, máy móc và công nghệ đáp ứng các quy định hiện hành; trường hợp

không đáp ứng các quy định đó phải được cơ quan Nhà nước có thẩm quyền quản

lý ngành kinh tế - kỹ thuật chấp thuận.

 4. Đáp ứng các yêu cầu về bảo vệ môi trường, an toàn lao động và phòng, chống

cháy, nổ.

 Điều 3:


